



Vyřizuje: JUDr. Roland Vlašic
Telefon: 519 311 231

Břeclav 3. ledna 2023

Žádost o informace - odpověď

Městský úřad v Břeclavi, odbor kanceláře tajemníka, oddělení právní, jako povinný subjekt obdržel dne 19.12.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o informacích**“), týkající se zadávání veřejných zakázek, a to konkrétně:

- 1) Kopii vnitřního předpisu městského úřadu, který se vztahuje k postupům a rozdělení kompetencí v rámci úřadu při zadávání veřejných zakázek. Tento dokument je typicky nazván Směrnice pro zadávání veřejných zakázek, případně se jedná o dva dokumenty: Směrnice k veřejným zakázkám malého rozsahu a Směrnice k veřejným zakázkám dle zákona.
- 2) Informaci o tom, jaké je rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek mezi úředníky a politiky, tj. do jaké výše předpokládané hodnoty mohou schvalovat zadání zakázky např. vedoucí odborů, od jaké výše předpokládané hodnoty mohou schvalovat zadání zakázky jednotliví členové rady, případně celá rada nebo zastupitelstvo.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích Vám sdělujeme následující:

- 1) Povinný subjekt posílá v příloze této odpovědi požadovanou směrnici.
- 2) V případě veřejných zakázek malého rozsahu, u nichž předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky nepřesáhne částku 500.000 Kč bez DPH, rozhodne o výběru dodavatele, o uzavření smlouvy, nebo objednávky s ním vedoucí zaměstnanec.

V případě veřejných zakázek, u nichž předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky přesáhne částku 500.000 Kč, rozhoduje o jejich vypsání, o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s ním rada města.

S pozdravem

JUDr. Roland Vlašic v.r.
vedoucí právního oddělení